
 
 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European și al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a 
Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse 
în acest document sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari și 
altor persoane autorizate să-l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna 
documentul primit expeditorului. 

 

DISPOZIȚIE PREȘEDINȚIALĂ 

Seria DP, nr. 1 / 06.01.2024 

 
 

În temeiul art. 74, art.75 și art. 77 din Regulamentul de Organizare și Funcționare 
al THE NEW PAGAN DAWN și prevederile statutare ale Asociației THE NEW PAGAN 
DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI)  

 
Având în vedere actualizarea personalului organizației. 
 
În conformitate cu art. 139, alin (2) din Regulamentul de Organizare și Funcționare 

al Asociației THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI), aprobat prin Hotărârea 
Adunării Generale din 20.12.2023. 

 
 

Președintele 
 

DISPUNE 
 

Art. 1. Stabilește funcțiile și pozițiile ocupate de personalul THE NEW PAGAN 
DAWN în următoarele Departamente, Servicii, Direcții și Comisii:  

 
•  Departamentul Juridic: 

o AVOCAT/ SEF – Maria Logojan 
o JURIST – Mario-Leonard Cassian 
o JURIST –Erdal Mustafa 



 
 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European și al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a 
Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse 
în acest document sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari și 
altor persoane autorizate să-l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna 
documentul primit expeditorului. 

o JURIST – Mihai Petrescu 
 

• Departament PR, Comunicare și Promovare: 
o Purtător de Cuvânt – Teodora Paul 
o Purtător de Cuvânt Adjunct – Mihaela Onofrei 
o Purtător de Cuvânt Adjunct – Sebastian-Carol Cristea 
o Consilier de Imagine –Corneliu Huțuțui 

 
• Departamentul Finanțe, Organizare Evenimente si Logistică: 

o TREZORIER –Sebastian-Carol Cristea 

o TREZORIER ADJUNCT –Ovidiu-Constantin Moisei 

o Responsabil cu Prevenirea și Combaterea Spălării Banilor, precum și 
cu Prevenirea și Combaterea Finanțării Actelor de Terorism (Legea 
656/2002 art. 8) – Mario-Leonard Cassian 

o GESTIONAR –Adrian-Emil Cîșlaru 

o ORGANIZATOR EVENIMENTE – Cosmin Olteanu 

 

• Departament Secretariat: 
o SECRETAR GENERAL – Corneliu Huțuțui 
o SECRETAR ADJUNCT – Adrian-Emil Cîșlaru 

o SECRETAR ADJUNCT – Sebastian-Carol Cristea 

o RESPONSABIL FURNIZARE INFORMAȚII PUBLICE CF. L544/2001 
– Corneliu Huțuțui 

o RESPONSABIL CU PROCESAREA ȘI PRELUCRAREA DATELOR 
CU CARACTER PERSONAL – Corneliu Huțuțui 



 
 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European și al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a 
Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse 
în acest document sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari și 
altor persoane autorizate să-l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna 
documentul primit expeditorului. 

o RESPONSABIL INFORMAȚII CLASIFICATE – Corneliu Huțuțui 
o SECRETAR ADJUNCT – Mihaela Onofrei 

o RESPONSABIL VOLUNTARI ȘEF – Corneliu Huțuțui 

o RESPONSABIL NORME SSM ȘI PSI – Corneliu Huțuțui 

o RESPONSABIL VOLUNTARI – Cosmin Olteanu 

o RESPONSABIL RESURSE UMANE (HR) – Ionuț Dumitru 

o TRADUCĂTOR ENGLEZA-ROMÂNĂ/ROMÂNĂ-ENGLEZĂ –
Mihaela Onofrei 

o TRADUCĂTOR ENGLEZĂ-ROMÂNĂ/ROMÂNĂ-ENGLEZĂ –
Anca Dragnei 

o TRADUCĂTOR ENGLEZĂ-ROMÂNĂ/ROMÂNĂ-ENGLEZĂ –
George-Mario Buncilă 

 

• Departamentul de IT: 
o Specialist IT – Cosmin Olteanu 

 
• Departamentul de Accesare și Implementare Proiecte: 

o MANAGER PROIECT – Diana Gini 

o MANAGER PROIECT – Cristina Dobrotă 

o MANAGER PROIECT – Cosmin Olteanu 

 

• Departamentul de Asistență Socială, Învățământ, Cultură, Tineret și 
Sport: 

o Direcția de Asistență Socială: 



 
 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European și al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a 
Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse 
în acest document sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari și 
altor persoane autorizate să-l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna 
documentul primit expeditorului. 

• LUCRĂTOR DE TINERET CU SPECIFIC NEETs – 
Cosmin Olteanu 

• TEHNICIAN ASISTENȚĂ SOCIALĂ – Ionuț Dumitru 

• TEHNICIAN ASISTENȚĂ SOCIALĂ – Teodora Paul 

• ASISTENT SOCIAL – Rendo Boț 

• PSIHOLOG – Anca Mihaela Vlas 

• PSIHOTERAPEUT – Anca Mihaela Vlas 

• TERAPEUT OCUPAȚIONAL – Ioana Miron 

• MEDIATOR – Mihai Petrescu 

• PSIHOPEDAGOG – Mihai Petrescu 

• AVOCAT – Maria Logojan 

• JURIST – Mario-Leonard Cassian 

§ SERVICIU DE MONITORIZARE, EVALUARE ȘI 
INTERVENȚIE MULTIDISCIPLINARĂ 

• Șef – Teodora Paul 



 
 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European și al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a 
Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse 
în acest document sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari și 
altor persoane autorizate să-l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna 
documentul primit expeditorului. 

§ SERVICIU DE MANAGEMENT DE CAZ 

• Șef – Rendo Boț 

§ SERVICIU DE EVALUARE INIȚIALĂ ȘI INTERVENȚII ÎN 
SITUAȚII DE RISC 

• Șef – Teodora Paul 

 
o Direcției de Învățământ: 

§ PROFESOR/REPREZENTANT – Mihai Petrescu 
§ STUDENT-ELEV/REPREZENTANT – Giuseppe Condrea 

 
o Direcția de Cultură: 

§ SERVICIUL DE ARHITECTURĂ ȘI RESTAURARE 
PATRIMONIU – Arhitect – Sebastian-Carol Cristea 

§ SERVICIUL DE ISTORIE – Istoric – Corneliu Huțuțui 

§ SERVICIUL DE ARTĂ – Diana Gini 

 

o Direcția Tineret: 
§ RESPONSABIL POLITICI PUBLICE DE TINERET – Giuseppe 

Condrea 

§ LUCRĂTOR DE TINERET CU SPECIFIC NEETs – Cosmin 
Olteanu 

§ RESPONSABIL ASISTENȚĂ SOCIALĂ – Ionuț Dumitru 



 
 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European și al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a 
Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse 
în acest document sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari și 
altor persoane autorizate să-l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna 
documentul primit expeditorului. 

 

o Direcția de Sport: 
§ REPREZENTANT SPORTIV – Alex Colța 

 
• Comisia pentru Acordarea Atestatelor Sacerdotale: 

o Responsabil HR (HUMAN RESOURCES) – Cosmin Olteanu 
o Jurist – Mario-Leonard Cassian 
o Maestru spiritual/Psiholog – Ioana Miron 

 
• Consiliul Suprem al Străbunilor: 

o Membrii sunt persoanele care reprezintă grupuri informale păgâne, 
persoane cheie din comunitatea păgână și membrii THE NEW 
PAGAN DAWN care îndeplinesc următoarele condiții: 

§ a. Au vârstă de peste 35 de ani împliniți; 

§ b. Sunt de condiție morală bună; 

§ c. Sunt păgâni; 

§ d. Nu au fapte antisociale sau cazier; 

§ e. Nu au dizabilități de natură psihică ce afectează 
discernământul. 

• Consiliul Clerical al Înalților Ierarhi: 
o Președinte, Înalt Ierarh al Comunității Păgâne Românești, P.F. 

Cosmin Olteanu 



 
 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European și al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a 
Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse 
în acest document sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari și 
altor persoane autorizate să-l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna 
documentul primit expeditorului. 

o Arhiepiscop al Arhidiecezei Păgâne TNPD de București, 
reprezentând Muntenia și Oltenia, I.P.S. Teodora Paul 

o Episcop al Arhidiecezei Păgâne TNPD de Bacău, reprezentând 
Moldova, Locțiitor P.S. Mona Agrigoroaiei 

o Arhiepiscop al Arhidiecezei Păgâne TNPD de Constanța, 
reprezentând Dobrogea, I.P.S. Corneliu Huțuțui 

o Arhiepiscop al Arhidiecezei Păgâne TNPD de Cluj-Napoca, 
reprezentând Transilvania, I.P.S.  Cristian-Alexandru Kiraly 

o Secretar C.C.I.I., P.S. Sebastian-Carol Cristea 
 

• Clericii THE NEW PAGAN DAWN în funcție de tradiție sunt următorii: 
o WICCA 

§ P.S. Mona Agrigoroaiei (Societatea Wiccană) 
§ Pr. Anca Dragnei 
§ I.P.S. Teodora Paul 

o KEMETISM 
§ P.F. Cosmin Olteanu (Societatea Păgână Kemetică) 

o DEMONOLATRIE 
§ P.S. Daniel-Alexandru Szep (Ucenicii Întunericului) 
§ Pr. Mihaela Onofrei 

o NORDIC ASATRU-ODINISM 
§ P.S. Mădălina-Georgiana Stănescu (Asatru Rite 

România/Odinic Rite România) 
 

• Comisia de Etică: 
o Președinte – Cosmin Olteanu 
o Jurist – Mario-Leonard Cassian 
o Responsabil etică și deontologie profesională – Ioana Miron 
o Grefier – Sebastian-Carol Cristea 



 
 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European și al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a 
Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse 
în acest document sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari și 
altor persoane autorizate să-l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna 
documentul primit expeditorului. 

 
• Comisia pentru Dezvoltare Organizațională: 

o Președinte – Cosmin Olteanu 

o Dezvoltator de marcă – Corneliu Huțuțui 

 

• Comisie pentru Politici Publice: 
o Președinte, Responsabil pe Tehnică Legislativă și Reprezentant în 

relația cu Parlamentul României și autoritățile – Cosmin Olteanu 

o Jurist și Membru i ̂n Aparatul de Specialitate din subordinea 
PREȘEDINTELUI THE NEW PAGAN DAWN – Mario-Leonard 
Cassian 

o Specialist Politică Socială și Politici Publice pentru Organizațiile 
Non-profit – Mona Agrigoroaiei 

o Avocat – Maria Logojan 

o Secretar de Comisie și Activist – Corneliu Huțuțui 

 

• Comisia de Cenzori: 
o Cenzor șef – Mario-Leonard Cassian 
o Cenzor secund – Anca Mihaela Vlas 
o Cenzor terț – Daniel-Alexandru Szep 

 

Art. 2. Se aprobă structura organizatorică (Organigrama Asociației THE NEW 
PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI)) după componența prevăzută la art. 1. 

Art. 3. Prezenta decizie se consideră comunicată prin publicarea în Regia 
Autonomă a Monitorului Oficial Păgân și se comunică Serviciul Resurse Umane (HR) 



 
 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European și al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a 
Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse 
în acest document sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari și 
altor persoane autorizate să-l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna 
documentul primit expeditorului. 

din cadrul Secretariatului. 
 
Încheiat astăzi, 06/01/2024. 
Cu publicare în termen de 24 de ore, după semnare, potrivit prevederilor statutare 

și ale Regulamentului în Regia Autonomă a Monitorului Oficial Păgân. 
 
 
 

SEMNEAZĂ 
PREȘEDINTE THE NEW PAGAN DAWN 

Cosmin Olteanu 
 


		2024-01-06T06:40:03+0200
	OLTEANU COSMIN




